
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З

О создании комиссии по допуску лиц, обучающихся по программам ординатуры 
по одной из специальностей укрупненной группы специальностей «Клиническая 
медицина», к осуществлению медицинской деятельности на должностях врачей-

стажеров

В соответствии с требованиями Приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 25декабря 2023 г, № 716н «Об утверждении порядка 
допуска лиц, обучающихся по программам ординатуры по одной из специальностей 
укрупненной группы специальностей «Клиническая медицина», к осуществлению 
медицинской деятельности на должностях врачей-стажеров»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ФГБОУ ВО «БГУ» комиссию по допуску лиц, обучающихся по 
программам ординатуры по одной из специальностей укрупненной группы 
специальностей «Клиническая медицина», к осуществлению медицинской 
деятельности на должностях врачей стажеров в следующем составе (далее - 
Комиссия):

Председатель: Стасова Т.Е., и.о. директора Медицинского института.
Заместитель Председателя: Миткинов О.Э., заведующий кафедрой 

последипломного образования.
Секретарь: Бадмаева С.Ц., ведущий специалист отдела подготовки кадров 

высшей квалификации.
Члены подкомиссий по специальностям ординатуры:
1.1. Специальность 31.08.01. Акушерство и гинекология:
- Ботоева Е.А., заведующая кафедрой акушерства и гинекологии с курсом 

педиатрии,
- Дамбаева А.Р., главный врач ГАУЗ «Городской перинатальный центр»,
- Тудупова Б.Б., заведующая отделением акушерской патологии беременности 

ГАУЗ «Республиканский перинатальный центр»,

« »
г. Улан-Удэ



2

- Ринчиндоржиева М.П., главный внештатный специалист акушер-гинеколог 
Минздрава Бурятии.

1.2. Специальность 31.08.02 Анестезиология-реаниматология:
- Филиппов В.А., заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии 

№ 1 ГАУЗ «Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко»,
- Сергеев О.В.,заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии № 1 

ГАУЗ «Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи им. 
В.В. Ангапова»,

- Нелюбин А.Г., главный внештатный специалист анестезиолог-реаниматолог 
Минздрава Бурятии.

1.3. Специальность 31.08.19 Педиатрия:
- Жданова Л.В., доцент кафедры акушерства и гинекологии с курсом педиатрии,
- Гомбоева Н.Б., доцент кафедры акушерства и гинекологии с курсом педиатрии.
- Тугаринова О.А., главный внештатный специалист педиатр Минздрава 

Бурятии.
Специальность 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина:
- Шубин А.Л., главный врач ГБУЗ «Республиканский врачебно-физкультурный 

диспансер»,
Болдогуева В.П., заведующая отделением реабилитации ГАУЗ 

«Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко».
1.4. Специальность 31.08.49 Терапия:
- Батудаева Т.Н., заведующая кафедрой терапии,
- Архипова Э.В., доцент кафедры терапии.
- Гомбоева Б А., главный врач ГАУЗ «Республиканская клиническая больница 

скорой медицинской помощи им. В.В. Ангапова», главный внештатный специалист 
терапевт Минздрава Бурятии

1.5. СпециальностьЗ 1.08.66 Травматология и ортопедия:
- Содномов Б.В., заведующий отделением травматологии и ортопедии ГАУЗ 

«Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи им. В.В. 
Ангапова»,

Шагдуров В. А., заведующий травматологическим отделением ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Улан-Удэ»,

- Шигаев Е.С. главный внештатный специалист травматолог-ортопед Минздрава 
Бурятии

1.6. Специальность 31.08.67 Хирургия:
- Хитрихеев В.Е., заведующий кафедрой госпитальной хирургии,
- Саганов В.П., доцент кафедры госпитальной хирургии, главный внештатный 

специалист хирург Минздрава Бурятии,
- Плеханов А.Н., главный врач ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» 

города Улан-Удэ».
1.7. Специальность 31.08.70 Эндоскопия:



- Гаврилова А.К., заведующая отделением эндоскопии ГАУЗ «Республиканская 
клиническая больница им. Н А. Семашко», главный внештатный специалист 
эндоскопист Минздрава Бурятии, ?

- Ринчинов В.Б., заведующий отделением эндоскопии ГБУЗ «Бурятский 
республиканский клинический онкологический диспансер».

2. Внести на утверждение Положение о комиссии по допуску лиц, обучающихся 
по программам ординатуры по одной из специальностей укрупненной группы 
специальностей «Клиническая медицина», к осуществлению медицинской 
деятельности на должностях врачей-стажеров.

3. Начальнику отдела кадров ознакомить с настоящим приказом членов 
комиссии и внести соответствующие изменения в кадровые документы.

4. Начальнику отдела документационного обеспечения управления довести 
приказ до руководителей структурных подразделений.

5. Начальнику отдела продвижения разместить информацию о комиссии на 
официальном сайте Университета http://www.bsu.ru.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора Медицинского 
института Спасову Т.Е.

Ректор А. В. Дамдинов

http://www.bsu.ru

		2024-08-19T14:32:36+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




